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اخبار ویژه ... راند آخر مجلس یازدهم؛

ترکیبهیئترئیسهمجلستغییرمیکند؟

ســرویس سیاســی-  انتخابات هیئت رئیسه 
مجلس شورای اسلامی برای اجلاسیه چهارم مجلس 
یازدهم قرار اســت امروز )سه شــنبه دوم خرداد ماه( 
برگزار شــود و نمایندگان در صحن مجلس اعضای 
۱۲ نفره هیئت رئیسه را برای سال آخر مجلس یازدهم 
انتخاب می کنند.طبق آئین نامه داخلی مجلس شورای 
اسلامی، اعضای هیئت رئیسه متشکل از رئیس، ۲ نایب 
رئیــس، ۶ دبیر و ۳ کارپرداز یا ناظر اســت که با رأی 
اکثریت نمایندگان برای یک ســال انتخاب می شوند. 
پس از برگزاری انتخابات، اعضای هیئت رئیسه جدید 
مجلس با قرار گرفتن در جایگاه هیئت رئیسه سوگند 
یاد می کنند و می گویند: »من به عنوان عضو هیئت رئیسه 
مجلس شورای اسلامی در برابر قرآن مجید به خداوند 
قادر متعال سوگند یاد می کنم که حداکثر توان خود را 
برای اجرای آئین نامه داخلی مجلس شورای اسلامی با 
مراعــات بی طرفی کامل در انجام وظایف به کار گیرم 

و از هر گونه اقدام مخالف آئین نامه اجتناب نمایم«.
ورود فراکســیون اکثریت به انتخابات 

هیئت رئیسه
طبق گفته ابوالفضل عمویی سخنگوی فراکسیون 
انقلاب اسلامی مجلس، نامزدهای فراکسیون اکثریت 
جهت معرفی به اجلاسیه چهارم دو روز فرصت ثبت نام 
داشتند که این مهلت شب گذشته به پایان رسید. هفت 
نفر برای ناظری، ۲۰ نفر برای دبیری و ســه نفر برای 
نایب رئیسی در فراکسیون ثبت نام کردند و محمدباقر 
قالیباف تنها نامزد ریاست مجلس از فراکسیون انقلاب 
خواهد بود. رأی گیری برای افراد منتخب فراکســیون 
برای هیئت رئیسه مجلس در اجلاسیه چهارم انجام شد 
و محمدباقر قالیباف برای ریاست، عبدالرضا مصری 
و حجت الاسلام مجتبی ذوالنوری برای نواب رئیسی 
مجلس، محســن پیرهادی، حجت الاسلام علیرضا 
سلیمی و سید نظام الدین موسوی برای ناظری مجلس 
و محسن دهنوی، محمد رشیدی، احمد نادری، روح 
الله متفکرآزاد، مجتبی یوسفی و علی کریمی فیروزجایی 
برای دبیری هیئت رئیســه مجلس در مجمع عمومی 
فراکســیون انقلاب انتخاب شدند. عمویی تاکید کرد: 
»افراد نامزد شده در فراکسیون در مرحله ثبت نام متعهد 
شده اند که از رأی و تصمیم جمعی فراکسیون انقلاب 

اسلامی در انتخابات اجلاسیه چهارم تبعیت کنند.«
گزینه های ریاست مجلس

تاکنون برای کرسی ریاست مجلس جز محمدباقر 
قالیباف، الیــاس نادران اعلام کاندیداتوری کرده و در 
صحن مجلــس اطلاعیه ای را روی میــز نمایندگان 
گذاشــت و از اهداف خود برای رقابت در انتخابات 
ریاســت مجلس گفت. فــارغ از اینکه قالیباف گزینه 
فراکســیون اکثریت مجلس برای ریاست است، طبق 
گفته ذبیح الله اعظمی عضو هیئت رئیســه فراکسیون 
مستقلان مجلس شورای اسلامی گزینه این فراکسیون 
برای ریاســت مجلس هم محمدباقر قالیباف است.

ســلمان اســحاقی، نماینده مردم قائنات در مجلس 
می گوید: »قاطبه نمایندگان مجلس شــورای اسلامی 
از عملکرد محمدباقر قالیباف در قامت رئیس مجلس 
شورای اسلامی راضی هستند و به احتمال زیاد وی در 
اجلاســیه چهارم مجلس یازدهم نیز به عنوان رئیس 

مجلس باقی می ماند.«
سه نماینده در رقابت برای نایب رئیسی 

مجلس
تاکنون ســه نماینده برای تصدی کرســی نایب 
رئیســی مجلس اعلام کردند و بــه جز علی نیکزاد و 
عبدالرضــا مصری که در حال حاضر نایب رئیس اول 
و دوم مجلس هســتند، مجتبی ذوالنوری هم به دنبال 
رقابت در انتخابات نایب رئیسی مجلس است. هنوز 
فرد دیگری برای انتخابات نایب رئیسی مجلس اعلام 

آمادگی نکرده است.
گزینه های متعدد برای ناظری و دبیری 

هیئت رئیسه
معمولاً بیشترین رقابت و تغییر در انتخابات دبیران 
و ناظران هیئت رئیسه مجلس اتفاق می افتد و از آنجایی 
که تا این لحظه نمایندگان زیادی برای حضور در این 
انتخابات اعلام آمادگی کرده اند، انتظار می رود در این 
بخش شاهد تغییراتی باشیم. طبق گفته نمایندگان بیش 
از ۴۰ نماینده در حال رایزنی برای تصدی این کرسی ها 

هستند.
مروری بر انتخابات هیئت رئیسه

در ســال اول مجلس یازدهم محمدباقر قالیباف 
توانست با کسب ۲۳۰ رأی در مقابل ۱۷ رأی فریدون 
عباســی و ۱۲ رأی مأخوذه ســید مصطفی میرسلیم 
ریاست این دوره از مجلس را به مدت یک سال بر عهده 
بگیرد. سید امیرحسین قاضی زاده هاشمی نایب رئیس 

اول، علی نیکزاد نایب رئیس دوم، سید ناصر موسوی 
لارگانی، احمد امیرآبادی فراهانی، حسینعلی حاجی 
دلیگانی، روح الله متفکرآزاد، علی کریمی فیروزجایی 
و محسن دهنوی به عنوان دبیران هیئت رئیسه و محسن 
پیرهادی، علیرضا سلیمی و محمدحسین فرهنگی به 

عنوان ناظران هیئت رئیسه مجلس انتخاب شدند.
پنجم خرداد ۱۴۰۰ دومین دوره انتخابات هیئت 
رئیســه مجلس به علت ملاحظات بهداشتی در دوره 
شــیوع کرونا برای اولین بــار به صورت الکترونیکی 
برگزار شــد. محمدباقر قالیباف در رقابت با فریدون 
عباســی با ۲۳۰ رأی در برابــر ۱۸ رأی پیروز و برای 
دومین بار رئیس مجلس شد. علی نیکزاد و عبدالرضا 
مصری نواب رئیس مجلس شدند، روح الله متفکرآزاد، 
محســن دهنوی، علی کریمــی فیروزجایی، محمد 
رشیدی، مجتبی یوسفی و حسینعلی حاجی دلیگانی 
دبیران هیئت رئیسه شدند و محسن پیرهادی، علیرضا 
سلیمی و سید نظام الدین موسوی ناظران هیئت رئیسه 
مجلس شــدند. در سال ســوم مجلس یازدهم الیاس 
نادران و فریدون عباسی برای انتخابات ریاست مجلس 
با قالیباف رقابت کردند که قالیباف توانســت با کسب 
۱۹۴ رأی رئیس مجلس باقی بماند و نادران ۲۱ رأی و 
عباسی ۳ رأی کسب کردند. نیکزاد و مصری به عنوان 
رئیس و نواب رئیــس مجلس جایگاه خود را تثبیت 
کردند و باز هم در این کرسی ها ماندنی شدند، محسن 
دهنوی، علی کریمی فیروزجایی، محمد رشــیدی، 
حسینعلی حاجی دلیگانی، احمد امیرآبادی فراهانی و 
احمد نادری دبیران هیئت رئیســه شدند و محمدرضا 
دشــتی اردکانی، علیرضا ســلیمی و سید نظام  الدین 

موسوی ناظران هیئت رئیسه مجلس شدند.
تحرکات نمایندگان برای انتخابات هیات 

رئیسه به اوج خود رسید
 تب و تاب انتخابات مجلس با شــروع جلسات 
علنی مجلس بعد از یک هفته تعطیلی برای سرکشــی 
نمایندگان به حوزه های انتخابیه بیشــتر شــده است. 
نمایندگان مدام در حــال رایزنی و مذاکره با یکدیگر 
هستند که این موضوع باعث کاهش مشارکت در رای 

گیری و تذکر رییس مجلس به آن ها شده است.
شــنیده هــا و تحرکات حاکی از این اســت که 
بیشترین رقابت برای کسب ۶ کرسی دبیری و ۳ کرسی 
ناظر در هیات رییسه مجلس است. در سه سال گذشته 
روال برگزاری انتخابات هیات رییسه مجلس یازدهم 
بدین گونه بود که فراکسیون انقلاب اسلامی به عنوان 
فراکســیون اکثریت مجلس در جلسه ای کاندیداهای 
خود را نهایی می کرد و تقریبا همان لیســت در جلسه 
علنی مجلس رای می آورد؛ منتها به نظر می رســد که 
امســال این روال تغییر می کند. شــاهد این مدعا نیز 
تحرکات و رایزنی های نمایندگان و حتی توزیع لیست 
های متعددی در مجلس اســت.علاوه بر این، در چند 
هفته گذشته نیز تعدادی از نمایندگان در مصاحبه هایی 
خواستار پایبندی نمایندگان به جمع بندی فراکسیون 
درباره انتخابات بودند؛ ابراز نگرانی هایی که موید روند 
دیگری در انتخابات این دوره مجلس اســت. آن چه 
این نظریه را تقویت می کند، انتشــار تعدادی لیست 
انتخاباتی از ســوی برخی نماینــدگان همچون روح 
الله نجابت عضو فراکســیون انقلاب است که در این 
لیست تعدادی از نمایندگان به عنوان دبیران و ناظران 
پیشنهاد شده است. ترکیب هیات رییسه در سال سوم 
دوره یازدهم مجلس بدین صورت اســت؛ محمدباقر 

قالیباف رییس مجلس، علی نیکزاد و عبدالرضا مصری 
نواب رییس، سید محسن دهنوی، حسینعلی حاجی 
دلیگانی، محمد رشــیدی، علی کریمی فیروزجایی، 
احمد امیرآبادی فراهانی و احمد نادری دبیران و سید 
نظام موسوی، علیرضا ســلیمی و محمدرضا دشتی 

اردکانی ناظران هیات رییسه هستند.
رای جمع کردن با تبلت و هدیه در شــأن 

مجلس انقلابی نیست
حجت الاسلام محمد سبزی نماینده مردم ساوه 
و زرندیه در مجلس شــورای اســلامی درخصوص 
انتخابات هیات رئیســه و در پاسخ به سوالی پیرامون 
رایزنی ها و لابی هایی که در این رابطه در جریان است، 
گفت: درخصوص انتخابات هیات رئیسه مجلس مقام 
معظم رهبری همان ســال اول فرمودند که خیلی سر 
و دست نشــکنید برای جایگاه ها و هیات رئیسه ولی 
متاســفانه ما الان شاهد یک روند نادرستی هستیم که 
الان شاید تعداد زیادی برای عضویت در هیات رئیسه 
داوطلب شــده اند. وی ادامه داد: خب این مساله اتفاق 
خوبی نیست، نباید ما به دنبال چنین مسائلی باشیم، امام 
ئاَسَةَ هَلَک« یعنی  صادق)ع( می فرمایند: »مَنْ طَلَبَ الرِّ

کسی به دنبال ریاست طلبی باشد، هلاک می شود.
عضو کمیسیون کشاورزی مجلس در ادامه عنوان 
کــرد: بله یک زمانی افراد خاصی توانایی لازم، تجربه 
خوب و شــرایط مناســب را دارند و بقیه هم اصرار 
می کنند که مثلا شما بیایید در هیات رئیسه باشید، این 
یک مســاله دیگر است. اما اینکه خود طرف اقدام کند 
و به هر وسیله ای حالا با یک تبلت یا یک پک هدیه و 
یــا موارد دیگر بخواهد رأی جمع کند، این کار خوبی 
نیست و واقعیت این است که در شأن مجلس انقلابی 
نیســت. وی ادامه داد: الان هم همه شان می چرخند که 
»آقا به ما رأی بدهید« یکی می خواهد دبیر شــود، یکی 
می خواهد ناظر شود. بعضی آدم را در رودربایستی قرار 
می دهند یا قســم می دهند و کارهایی که خیلی جالب 
نیســت، انجام می دهند.سبزی همچنین تاکید کرد: به 
نظر من آن هایی که در خودشان این توانایی را می بینند 
و شبانه روز وقت می گذارند، بهتر است که اقدام کنند و 
داوطلب شوند، بالاخره این مساله یک مسئولیت است 
و مسئولیت هم امیرالمومنین)ع( می فرمایند امانتی در 
گردن تو اســت، این مسئولیت یک طعمه نیست، یک 
امانت است و روز قیامت هم باید پاسخگو باشی.وی 
افزود: در نتیجه من فکر می کنم تا سه شنبه )امروز( که 
انتخابات است، دوستان عزیز ما یک مقداری در رفتار 
خودشان تجدیدنظر کنند، این رویه به نظر من در شأن 
مجلس انقلابی نیســت. نماینده مردم زرندیه و ساوه 
در پاســخ به این ســوال که در بین هدایایی که مطرح 
اســت در این روزها اهدای تبلت شنیده شده و موارد 
دیگری از قبیل چادر هم مطرح بوده، گفت: والا ما که 
ندیدیم )می خندد( ولی خب بله حالا هرکسی براساس 
اینکه محصول استانش چه چیزی است ممکن است که 
هدیه بفرستد اما خب این ها کار خوبی نیست.بنابراین 
تجربیات سال های قبل نشان می دهد که علی رغم اینکه 
نمایندگان زیادی برای انتخابات هیئت رئیسه مجلس 
اعــلام کاندیداتوری می کنند، امــا ۱۲ صندلی هیئت 
رئیســه مجلس تغییرات اساســی نمی کند و معمولاً 
تغییرات در سطح دبیران و ناظران هیئت رئیسه است. 
بــه هر صورت باید ببینیم امروز در صحن مجلس چه 
اتفاقی رقم خواهد خورد و چند درصد از اعضای هیئت 

رئیسه مجلس شورای اسلامی تغییر می کنند.

قرار است امروز آخرین انتخابات هیئت رئیسه مجلس یازدهم برگزار شود که علاوه بر اعضای هیئت رئیسه فعلی، برخی دیگر از 
نمایندگان هم در حال رایزنی برای کسب کرسی هیئت رئیسه هستند.

تاکنون سه نماینده برای تصدی کرسی نایب رئیسی مجلس اعلام کردند و به جز 
علی نیکزاد و عبدالرضا مصری که در حال حاضر نایب رئیس اول و دوم مجلس 
هستند، مجتبی ذوالنوری هم به دنبال رقابت در انتخابات نایب رئیسی مجلس است. 
هنوز فرد دیگری برای انتخابات نایب رئیســی مجلس اعلام آمادگی نکرده است.

سیاسی

معاون پارلمانی رئیس جمهور: 

صحرایی به عنوان وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش به مجلس 
معرفی شد

سیاسی- سخنگوی  سرویس 
دولــت گفت: یکــی از گلایه های 
متــداول و رایج این اســت که چرا 
برخی مدیران که ســلیقه سیاســی 
دولت قبل بودنــد همچنان در این 
دولت هســتند و ما متهم هستیم به 

این که چرا دولت فراجناحی است.
علی بهــادری جهرمی  درباره 
زمان معرفی وزرای پیشنهادی جهاد 
کشــاورزی و صمت گفت: دولت 
مثــل نوبت های قبل در همان موعد 
قانونی که قانون اساســی مشخص 

کرده است، حتما مابقی وزرای پیشنهادی را معرفی خواهد کرد.
سخنگوی دولت با بیان این که ملاک معرفی همان ملاکی که از ابتدا بوده 
یعنی شایسته ســالاری است، عنوان کرد: همه گزینه ها صرف نظر از سلایق 
سیاسی، گزینه هایی هستند که تجارب کافی را داشته، با گفتمان  کلان دولت 

همدل و هم راستا بوده و توان تخصصی اداره وزارت خانه را داشته باشند.
وی تاکیــد کرد: همه گزینه ها چه از منظــر مدیریتی، فنی و تخصصی 
بحث و بررســی شده و می شوند و گزینه ای که نهایی شود، طبیعتا در همین 

چارچوب معرفی می شود .
بهادری جهرمی درباره این که انتقادی در جریان اســتیضاح وزیر قبلی 
صمــت مطرح شــد مبنی بر این که دولت برای انتخــاب وزرا جناحی عمل 
می کند و برخی این سوال را مطرح کردند که چرا افرادی انتخاب نمی کند که 
تخصص بیشتر در حوزه های مربوطه دارند، اظهار داشت: وزیر قبلی صنعت، 
معدن و تجارت که انتخاب شــده بود، ســابقه معاونت وزارتخانه را داشت، 
تخصص شــان این حوزه بود و خودش فعال در این حوزه بود و از این منظر 
هم کارشناســان این حوزه هرگز این را زیر سوال نبردند. گلایه هایی به طور 
خاص در مورد صنعت خودرو داشــتند، هرگز تخصص، ســابقه و سلامت 
ایشــان حتی از  سوی قاطبه نمایندگان مجلس که ایشان را استیضاح کردند، 
زیر سوال نرفته بود. همین رویه ای که در گذشته بوده در آینده هم خواهد بود. 
وی با بیان این که اتفاقا این دولت نشان داده در انتخاب مدیران جناحی 
عمل نکرده اســت، گفت: بســیاری اوقات گلایه معکــوس اتفاقا از دولت 
می شود، مشاهده کردید گاهی وقت ها که خود بنده در جمع های دانشگاهی 
شــرکت می کنم یکی از گلایه های متداول و رایج این اســت که چرا برخی 
مدیران که سلیقه سیاسی دولت قبل بودند همچنان در این دولت هستند و ما 

متهم هستیم به این که چرا دولت فراجناحی است. 
سخنگوی دولت خاطرنشان کرد: دور میز هیات وزیران دولت سیزدهم 
اعضایی نشستند که دور میز هیات وزیران دولت قبل هم بوده اند این خودش 
یک نشــانه بسیار روشن است که دولت در انتخاب هایش سیاسی و جناحی 

عمل نمی کند.

سرویس سیاســی- بــا حکم 
رئیس جمهــور »علی اکبر احمدیان« 
به عنوان دبیر شــورای عالی امنیت 

ملی منصوب شد.
ســید ابراهیم رئیســی، رئیس 
جمهــور در حکمی ضمن قدردانی 
از زحمــات و تلاش های ۱۰ ســاله 
امیر دریابان »علی شمخانی« در زمان 
تصدی  دبیری شــورای عالی امنیت 
ملی، دکتر »علی اکبر احمدیان« را به 

این سمت منصوب کرد.
علی اکبر احمدیان دانش آموخته 
مدیریت راهبردی از دانشــگاه عالی دفاع ملی اســت. او پیش از این مسئولیت 
ریاســت مرکز راهبردی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را بر عهده داشت و با 
حکم رهبر معظم انقلاب اسلامی، از اعضای حقیقی مجمع تشخیص مصلحت 
نظام بود. فرماندهی نیروی دریایی ســپاه پاسداران انقلاب اسلامی و ریاست 
ســتاد مشترک سپاه نیز از دیگر ســوابق مدیریتی وی در عرصه های امنیتی و 

نظامی به شمار می آید. 
امیردریابان شمخانی،  از سال ۱۳۹۲ عهده دار مسئولیت دبیری شورای عالی 

امنیت ملی بود.
نورنیوز رسانه نزدیک به شورای عالی امنیت ملی یک شنبه شب با اشاره به 
شعر منتشرشده در توییتر علی شمخانی، نوشت: در حالی که در هفته های اخیر 
در محافل مختلف شــایعات زیادی در خصوص قصد دریابان شمخانی برای 
کناره گیری از دبیری شورای عالی امنیت ملی بر سر زبان ها بود، انتشار شعری 
از محتشم کاشــانی در صفحه شخصی او در توییتر نشان می دهد کناره گیری 

شمخانی پس از ۱۰ سال از این سمت قطعی است.

ســرویس سیاسی- نمایندگان مجلس شورای اسلامی، وزارت کشور را 
موظف کردند تا در حداقل یک هشــتم حوزه های دارای تعدد کرسی مجلس، 

انتخابات را به صورت کاملًا الکترونیکی برگزار نمایند.
نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی مجلس، گزارش کمیسیون 
امور داخلی کشور و شوراها در خصوص طرح اصلاح موادی از قانون انتخابات 
مجلس را بررسی کرده و مواد ۵۵ و ۵۶ این طرح را به تصویب رساندند.بر اساس 
ماده ۵۵ این طرح؛ یک ماده به شرح زیر به عنوان ماده ۹۴ به قانون الحاق و ماده 

۹۴ قانون به عنوان ماده ۹۹ اصلاح می شود:
ماده ۹۴-  وزارت کشور موظف است در صورت موافقت شورای نگهبان 
در اولین انتخابات پس از تصویب این قانون با درنظر گرفتن سهولت رای دادن، 
تســریع در شمارش آرا، حضور و مشــارکت رأی دهندگان، فرآیند رای  دادن و 
شــمارش آرا را در حداقل یک هشتم حوزه های دارای تعدد کرسی مجلس، به 
صورت کاملًا الکترونیکی برگزار نمایند.توسعه فرآیند الکترونیکی در انتخابات 
های بعدی مجلس منوط به درنظر گرفتن شرایط اجتماعی، اقتصادی، سیاسی، 
امنیتی و موافقت شــورای نگهبان است. وزارت کشور موظف است به گونه ای 
برنامه ریــزی نماید که حداکثر یک هفته قبــل از روز اخذ رای، کلیه فرآیندها و 
امکانات الکترونیکی برای برگزاری انتخابات ثبت و به تایید شورای نگهبان برسد.
تبصره - فرآیند ثبت نام رای دهندگان در شعب اخذ رای و احراز هویت آنها 

در کلیه حوزه های انتخابیه کشور به صورت الکترونیکی خواهد بود.
بر اســاس ماده ۵۶، یک ماده به شــرح زیر به عنوان ماده ۹۵ به قانون الحاق 
می شــود.ماده ۹۵- وزارت کشور موظف اســت پس از اینکه کار رسیدگی به 
اعتبارنامه نمایندگی کلیه منتخبان در مجلس به پایان رســید، با موافقت شورای 
نگهبان، دستور امحای تعرفه و برگه های رای مصرف شده و نشده و اطلاعات 
و داده های داخل صندوق های رای و تمامی مهرهای انتخاباتی کلیه حوزه های 

انتخابیه را به فرمانداران مراکز حوزه های انتخابیه صادر نماید.

بهادری جهرمی :

مابقی وزرای پیشنهادی را در موعد 
قانونی معرفی می کنیم

با حکم رئیس جمهور؛

»علی اکبر احمدیان« دبیر شورای عالی 
امنیت ملی شد

تکلیف مجلس به وزارت کشور برای 
برگزاری انتخابات به صورت الکترونیکی

سرویس سیاسی-معاون پارلمانی رئیس جمهور گفت: سید ابراهیم رئیسی 
در نامه ای به رئیس مجلس، رضامراد صحرایی را به عنوان وزیر پیشنهادی آموزش 

و پرورش معرفی کرد.
سید محمد حسینی با اعلام این خبر گفت: سید ابراهیم رئیسی در اجرای 
اصل ۱۳۳ قانون اساسی، در نامه ای به محمدباقر قالیباف رئیس  مجلس شورای 
اسلامی، رضامراد صحرایی را برای تصدی وزارت  آموزش و پرورش به مجلس 
معرفی کرد. وی ادامه داد: سوابق آموزشی، علمی، پژوهشی، مدیریتی و برنامه های 
فــوری و اولویت دار رضامراد صحرایی، پیوســت نامه رئیس جمهور به رئیس 
مجلس است. معاون پارلمانی رئیس جمهور درباره فهرست برنامه ها و اقدامات 
اولویت دار اظهار  داشــت: اجرایی سازی سند تحول بنیادین آموزش و پرورش، 

تحول اساســی و کار جذب تربیت و ارتقای سرمایه انسانی آموزش و پرورش، 
آرام سازی نظامات و سازوکارهای راهبردی و مدیریت آموزش و پرورش، ارتقای 
عدالت آموزشی و نصیب برابر آموزشی و کیفیت بخشی به برنامه های آموزشی 
و پرورشــی، به کارگیری ظرفیت های درونی و بیرونی مدرســه )مشــارکت(، 
آرام ســازی و بهینه سازی نظام تامین، تخصیص و مصرف منابع مالی در سطوح 
مختلف نظام آموزش و پرورش، استانداردســازی و توســعه فضا، تجهیزات و 
فناوری های آموزشــی و پرورشی و ارتقای توانمندی های تربیتی خانواده ها از 
مهمترین برنامه های وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش است. حسینی امیدواری 
کرد که طبق آیین نامه داخلی مجلس، پس از بررسی برنامه های وزیر پیشنهادی 
در کمیسیون آموزش، در اسرع وقت جلسه رای اعتماد به صحرایی برگزار شود.

جبار کوچکی نژاد درباره افزایش رسمی قیمت ها از سوی دولت در دو ماه 
گذشــته از ســال جدید، در حالی که رهبری امسال را سال مهار تورم نامیده اند و 
دولت وعده کاهش تورم را در سال جاری داده بود، اظهار داشت: معتقدم کالاهایی 
که در اختیار دولت است، دولت باید تلاش کنند که تولید و توزیع این کالاها را 
کنترل و نرخ آن را با همان نرخ سال ۱۴۰۰ حفظ و بعد به سایر بخش ها امر و نهی 
کند. وقتی خود دولت قیمت ها را افزایش می دهد به طور قطع بخش خصوصی 

نمی تواند تابع سیاست های کاهش تورم باشد. 

رصدخانه مهاجرت ایران طی آماری از رشد ۲۴ درصدی حضور ایرانی ها 
در کادر بهداشــت ودرمان امریکا خبر داد. رصدخانه مهاجرت ایران اعلام کرد: 
کشـور های فیلیپیـن، مکزیـک و هنـد هماننـد سـال ۲۰۱۸ بـه ترتیـب دارای 
بیشـترین تعـداد کادر بهداشـت و درمـان در ایالات متحـده آمریـکا هسـتند. 
کشـور ایـران بـا مجموع ۳۶ هـزار کادر بهداشـت و درمان و بـا افزایش ۷ هزار 
نفری نسـبت به سـال ۲۰۱۸ در رتبه شـانزدهم در میان کشـور هایی با بیشـترین 
نیروی انسـانی شـاغل در بخش بهداشـت و درمان ایالات متحده آمریـکا قـرار 
گرفتـه اسـت. ایران در سـال ۲۰۱۸ در رده ی بیسـت و یکم قرار داشـته اسـت.

رئیس سیما فیلم با بیان اینکه درهای سازمان به روی هیچ کس بسته نیست، 
در پاسخ به سؤالی درباره حواشی سریال »پایتخت« گفت: سیروس مقدم پشت 
در نمانده و جزو کارگردان های درجه یک تلویزیون است که تجربیاتش به درد 
رســانه میخورد و کارهای پرمخاطبی می سازد. برای ادامه سریال »پایتخت« هم 
هیچ رویکرد منفی نداریم و نگاهمان به ادامه ســریال های این جنســی است که 
قومیت های مختلــف را در برمی گیرد. اما از طرف آقای مقدم طرح فیلمنامه ای 

ارائه نشده که بررسی شود.

خبرگزاری فارس نوشت: با روی کار آمدن دولت رئیسی گزارشی با عنوان 
»خروج غیر قانونی اموالی نظیر ۴۸ تخته فرش دســتباف نفیس و گران قیمت از 
ســاختمان حافظیه سعد آباد« ارجاع شد. کارشناسان این حوزه با بررسی تنها ده 
تخته از فرش های خارج شده و بر اساس قدمت تاریخی آن، ارزش نسبی آن ها 
را مبلغی معادل ۱۲۷ میلیارد تومان اعلام کردند. گفته می شــود فرش ها طی بازه 
سال های ۱۳۹۲ الی ۱۳۹۵ از ساختمان خارج گردیده است. یکی از شاهدین که 
در همان دوران در ســاختمان حافظیه مســئولیت داشته است در این خصوص 
گفته است که در »سال ۱۳۹۵ فرش ها را با یک دستگاه وانت مزدا بردند منزل...« 
گفتنی است ساختمان حافظیه سعد آباد متعلق به نهاد ریاست جمهوری است که 
از آن به عنوان محلی برای استقبال از روسای جمهور و مهمانان خارجی توسط 

دولتی ها  استفاده میشود. 

رئیــس مرکز ارزشــیابی وزارت آموزش و پرورش گفت : ما هیچ وقت 
ادعا نکردیم انتشــار ســوالات را به صفر می رسانیم، چراکه مدیریت فضای 
مجازی دست ما نیست. همه تدابیر لازم از دوربین مداربسته تا سیگنال یاب 
درنظر گرفته شــده تا کسی در داخل جلسه آزمون نتواند پاسخ ها را دریافت 
کند. آزمون ها تشــریحی هستند و این خیلی کار مشکلی است که پاسخ های 
ســوالات تشــریحی را دریافت کنند. تصحیح برگه افراد مشــکوک با دقت 

بیشتری انجام می شود.

محمد سرگزی نماینده زابل در مجلس با بیان اینکه امروز بیش از ۷ میلیون 
تبعه افغانســتانی در ایران زندگی می کنند، گفت: به نظر من یکی از اهرم های 
فشاری که می توان در برابر طالبان برای وادار کردن آنان به تامین حقابه ایران از 
رود هیرمند به کار گرفت، این است که این جمعیت را به افغانستان بازگردانیم. 
این افراد مانند مردم ایران، از تمام یارانه های آشکار و پنهان بهره مند می شوند و 
در بسیاری از مشاغل فعالیت دارند و مردم ما هرگز متعرض آنان نشده اند و آنان 
را پذیرفته اند. لذا به نظر من یکی از اهرم های فشاری که می توان در برابر طالبان 
برای وادار کردن آنان به تامین حقابه ایران از رود هیرمند به کار گرفت، این است 

که این جمعیت را به افغانستان بازگردانیم. 

شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا با هدف ایجاد ثبات اقتصادی 
و حفظ ارزش پول ملی در جلســه ای اختیارات ارزی بانک مرکزی را افزایش 
دادند. هشــتاد و ششمین جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا، با 
دســتور ادامه بررسی اختیارات ارزی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران با 
حضور ســران قوا و دیگر اعضا و به ریاست رئیس جمهور تشکیل شد.ر این 
جلسه مقرر شد با هدف ایجاد ثبات اقتصادی و حفظ ارزش پول ملی، اختیارات 
ارزی بانک مرکــزی افزایش یابد.کاهش مالیات ارزش افزوده واردات برخی 
اقلام و کالاهای اساسی از دیگر مصوبات جلسه امروز شورای عالی هماهنگی 

اقتصادی سران قوا بود.

یک مقام طالبان با انتشــار توییتی به وزیــر خارجه ایران توهین کرد. 
امیرعبداللهیــان، وزیر خارجه ایران نوشــت: در ماه هــای اخیر مکررا از 
ملامتقی سرپرست وزارت خارجه افغانستان خواستم طبق عهدنامه هیرمند 
به تعهدات خودشــان عمل کنند و امکان بازدید هیات های فنی و ســنجش 
میزان آب را فراهم کنند که نکردند. سیستان از خشکسالی رنج می برد ملاک 
بود و نبود آب، بازدید فنی و عینی اســت و نه صدور بیانیه سیاســی.قاضی 
عبید، یک مقام طالبان نوشــت: نام را اینطور بنویس :محترم الحاج مولوی 

امیر خان متقی وزیر امور خارجه

بذرپــاش گفت: در وزارتخانه مدل های جدیدی تعریف شــده، قرارگاه 
مســکن تشکیل شده و ۵۰ نقطه نیز معلوم شــده که با شیوه هایی که به لحاظ 
مالی برای هلدینگ ها مطلوب باشــد، آماده ســازی و شروع شود. وزیر راه و 
شهرسازی تصریح کرد: سیاست ما واگذاری زمین است که این عملیات باید 
امسال و سال بعد در نقاط هدف سرعت بگیرد. همچنین محدوده شهرها باز و 

احتکار زمین شکسته شود. 

یک عضو کمیســیون امنیت ملی و سیاســت خارجی مجلس شورای 
اســلامی تاکید کرد: انتظار می رود دســتگاه دیپلماسی از حقوق ملت ایران 
در گرفتن حق آبه هیرمند از طالبان دفاع کرده و واکنش دقیق، هوشــمندانه و 
قاطعی در این زمینه نشان دهد. جلیل رحیمی جهان آبادی در تذکری شفاهی 
در جریان جلســه علنی مجلس شــورای اسلامی بیان کرد: از رئیس جمهور 
بابت موضع قاطعانه ای که پیرامون حق آبه جمهوری اسلامی ایران از رودخانه 
هیرمند گرفته اســت که مبتنی بر منافع ملت ایران است تشکر می کنم. انتظار 
می رود دستگاه دیپلماسی از حقوق ملت ایران در حق آبه هیرمند کوتاه نیامده 

و از حق مردم دفاع کند.
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